
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

ازدواج 
فامیلی 
ممنوع!

واژگونی 
مرگبار 

اتوبوس به 
دره

رشد جرایم 
خشن 

در پایتخت 
آمریکا

انتشار تصویر 
موهن 

در مجله 
فرانسوی

 صفحه11
 شنبه ۲۶ دی 1۳۹۴ 

۵ ربیع الثانی 1۴۳۷ - شماره ۲1۲۵۶

یک مجله فرانسوی در مغرب اقدام به 
انتشار تصویری موهن از پیامبر اکرم)ص( 
نمود که با واکنش وزیر ارتباطات و سخنگوی 

رسمی دولت مغرب مواجه شد.
به گزارش مشــرق، مقامات مغرب به مجله 

فرانسوی »علوم و مستقبل« 
به علت چــاپ تصویر موهن 
پیامبر اســام)ص( مجوز  از 

توزیع ندادند.
وزیر  الخلفی«  »مصطفی 
ارتباطات و سخنگوی رسمی 
دولت مغرب اعام کرد مجله 
فرانسوی علوم و مستقبل در 
تصویری  اخیر خود  شــماره 
موهن از پیامبر اســام)ص( 
چاپ کرده اســت و به همین 
علت اجــازه توزیع در مغرب 

نیافته اســت.الخلفی افزود: تصمیم به منع توزیع این مجله، براساس 
فصل 29 قانون مطبوعات مغرب و بنابر قطعنامه سازمان ملل متحد 
گرفته شده است، قطعنامه ای که در مورد منع خدشه  وارد کردن به 

ادیان است.
نخســتین بار نشــریه فرانســوی شــارلی ابدو اقدام به انتشار 
کاریکاتورهای موهن از پیامبر اســام کرد که واکنش های جهانی و 

اعتراض های شدید مسلمانان را برانگیخت.
آزادی بیان به معنای آزادی توهین و نابود کردن میراث بشــری 
و اصول اخاقی نیست؛ از این رو اقدام به رنجاندن دو میلیارد نفر از 
جمعیت جهان، اقدامی  غیرعاقانه و ناشــی از بی خردی گسترده در 

میان برخی طیف های رادیکال لائیک در غرب است.

آمریکا  پایتخت  می دهد  نشان  آمارها 
در سال جدید شاهد روند صعودی در انواع 

جرایم خشن بوده است.
روزنامه واشــنگتن تایمز نوشت: آمار اداره 
پلیس واشــنگتن از رشــد جرایم در این شهر 

نشــان می دهد، با گذشت دو هفته از سال جدید میادی، آمار کلی 
جرایم خشن در واشنگتن دی سی در مقایسه با همین دوره در سال 
قبل، 34 درصد افزایش داشــته است. این آمار تصویر نگران کننده ای 
از امنیت عمومی در پایتخت آمریکا ترسیم می کند. طی این دو هفته 

سه مورد قتل در این شهر رخ داده است.
طبق آمار پلیس واشنگتن از جرایم خشن در سال جدید، تاکنون 
16 مورد تعرض جنســی گزارش شده اســت که در مقایسه با طی 
همین دوره در ســال گذشته افزایش داشــته است. آمار سرقت نیز 
از 94 مورد طی همین دوره در ســال گذشته به 131 مورد در سال 
جدید افزایش یافته است و 68 مورد حمله با ساح خطرناک از ابتدای 
ســال گزارش شده که نســبت به 60 مورد طی همین دوره در سال 

گذشته بیشتر است.
همچنین، طبق آمار پلیس واشنگتن، کل جرایم مرتبط با اموال 
و دارایی ها با افزایش 17 درصدی از 372 مورد در ســال گذشته، به 

436 مورد در سال جدید رسیده است.

اتوبوس به دره در  سقوط یک دستگاه 
ژاپن 14 کشته و 27  مجروح برجای گذاشت.

مقام های امدادرسان محلی به آسوشیتدپرس 
گفتند که اتوبوس با انحراف از مسیر خود وارد راه 
عبــوری مخالف و با برخورد به گاردریل از جاده 

خارج و واژگون شد.
در تصاویر تلویزیونی نیز مشخص است که اتوبوس با خروج از جاده، 

نزدیک درختان چپ کرده و از وسط خم شده است.
این اتوبوس 39 مسافر و دو راننده داشت که هر دوی آنان در میان 
کشته شدگان هستند. اغلب مسافران اسکی بازانی بودند که بین 18 تا 
20 سال سن داشتند و به یک پیست اسکی در مرکز ژاپن می رفتند.

مجروحان این تصادف در یکی از بیمارستان های مجاور بستری شده اند 
و به گفته مقام های محلی حال 13 نفر از 27 مجروح وخیم اســت.
کارشناســان معتقدند که علت این تصادف ها در ژاپن شرایط کاری 
ســخت رانندگان اتوبوس در مسیرهای طولانی است به طوری که در 

بسیاری از موارد، خواب آلودگی راننده علت حادثه است.
هنگامی که در سال 2012 تصادف یک اتوبوس بین شهری موجب 
مرگ هفت مسافر شد، اقدامات قانونی برای بهبود امنیت رانندگی در 
ژاپن در نظر گرفته شد اما با این وجود، تصادفات اتوبوس ها همچنان 

ادامه دارد.
در سال گذشــته میادی نیز چندین اتوبوس در جاده های ژاپن 
تصــادف کردند کــه در یکی از این حوادث 2 نفر کشــته و 26 تن 

مجروح شدند.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی:

ساختار صندوق های بیمه ای باید اصلاح شود
وزیــرکار، تعاون و رفــاه اجتماعی گفت: 
صندوق های بیمه ای از عدم برنامه ریزی در رنج 
هستند لذا اصلاح ساختار صندوق های بیمه ای 
به منظور بهبود کارایی آنها در نظام  اقتصادی 

کشور ضروری است. 
به گزارش خبرگزاری ها، »علی ربیعی شــامگاه« 
پنجشــنبه در حاشیه همایش مدیران سازمان تامین 
اجتماعی کل کشــور در بندرعبــاس، تصریح کرد: 
صندوق های بیمه ای می بایســت برنامه کان خود را 
تدوین و در جهت تحقق آن برنامه ریزی و عمل کنند 
تا بتوان نقش آنهــا را در تحقق عدالت اجتماعی در 

جامعه شاهد بود.
وی بــا تاکید براینکــه پیش از بــروز بحران در 
صندوق های بیمه ای کشــور باید نســبت به اصاح 
ســاختار آنها اقدام کرد، گفت: بخش قابل توجهی از 

جامعه برای جبران ناتوانی خود در دوران بازنشستگی، 
اقدام به سرمایه گذاری در صندوق های بیمه ای و تامین 
اجتماعی می کنند. عملکرد این صندوق ها بر زندگی 

بسیاری از خانواده ها تاثیر مستقیم دارد. 
ربیعی تصریح کرد: کارکرد تامین اجتماعی تحقق 
عدالت اجتماعی و توزیع عادلانه ثروت میان مردم است. 
دولت بر این باوراست که باید برای عبور از مشکات 
اقتصادی از سیاســت های صدقه ای فاصله گرفت و به 

سمت و سوی حل ریشه ای مشکات گام برداشت.
وی ادامه داد: آمارها نشــان می دهد که نیمی از 
مستمری بگیران ســازمان تامین اجتماعی با حداقل 
دستمزد گذران زندگی می کنند و این شرایط بسیار 
سخت است. امیدواریم بتوانیم به طور تدریجی میزان 
افزایش حداقل دستمزد را لحاظ کنیم تا فاصله میان 

حداقل و حداکثر دریافتی مستمری جبران شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با انتقاد از پدیده 
ســرمایه داری بی هویت بیان داشت: نسل سرمایه دار 
بی هویتی شــکل گرفته کــه می خواهد به هر طریق 
ممکن و از هر راهی به پول برســند و در کنار آن نیز 
بخش خصوصی کارآفرین خانه نشین شده و با مشکات 

فراوان، کارگاه های خود را اداره می کنند.
وی درپایان با تاکید برمبارزه با فساد و حمایت از 
محرومان اظهارداشــت: سازمان تامین اجتماعی باید 
سازمانی برای بی پناهان وهمراه صاحبان تولید و خادم 

جامعه مستمری بگیران باشد.
درهمین همایش مدیرعامل تامین اجتماعی نیز 
گفت: شرایط این ســازمان متأثر از شرایط اقتصادی 
کشور اســت و دولت  در سال گذشته 7هزار و 600 
میلیارد ریال از محل هدفمند ســازی یارانه ها به این 

سازمان پرداخت کرد.

ســیدتقی نوربخــش بــه تغییرنظــام مدیریتی 
بیمارســتان های تامیــن اجتماعــی اشــاره کرد و 
اظهارداشــت: تغییر نظام مدیریت بیمارســتان های 
سازمان مورد توجه خواهد بود و بیمارستان هایی که 
در آینده راه اندازی می شوند، به صورت هیئت مدیره ای 
و خرید خدمت اداره می شود و بیمارستان های موجود 

نیز به مرور در همین مسیر قرار خواهند گرفت.
وی ادامه داد: در بخش بیمه ای نیز که 96 درصد 
منابع سازمان را شــامل می شود، حرکتی مجاهدانه 
صورت گرفته و تجهیز منابع و اجرای به موقع تعهدات 
سازمان در قبال بیمه شــدگان و مستمری بگیران به 
خوبی انجام شــده و صرفه جویی های بســیار خوبی 
صورت گرفته و رفع همپوشانی و حذف پرداخت های 
غیــر حق در این بخش، به عنوان یک اولویت اجرایی 

شده و دنبال می شود.

مدیرعامل ستاد دیه  کشور با اشاره به آزادی 
۵ هزار و 4۶۸ زندانی نیازمند در ۹ ماهه ســال 
جاری، گفت: مبلغ بدهی این  افراد 4 هزار و ۳۰۰ 
میلیارد ریال بود که بخش قابل  توجهی از این 

مبلغ از سوی شکات گذشت شده  است.
به گزارش روابط عمومی ســتاد دیه کشور، سید 
اســدالله جولایی با تشریح عملکرد این نهاد مردمی، 
گفت: این مجموعه حمایتی در کنار موضوع آزادی، با 
برپایی کمیته های راهبردی و پژوهشی و جلب نظرات 
کارشناسان ارشد قضائی و انتظامی با ماهیتی مردمی 
در کاهش حداکثری مددجویان خود گام های خوبی 
برداشــته و برای مثال در زمینه اصاح قوانین مهریه 
و محکومیت های دیه از حبس بســیاری از هموطنان 
پیشگیری کرده است، اما نباید غافل بود که فعالیت در 
حوزه آموزش و پیشگیری فراسازمانی بوده و نیازمند 

یک مشارکت عمومی است.وی با تقدیر از بخشنامه های 
حبس زدای صادره از سوی رئیس دستگاه قضاء افزود: 
در کاهش جمعیت کیفــری هرچند اقدامات قانونی 
خوبی انجام شــده اما موضوع آگاهی بخشی همچنان 
باید الویت اصلی ما باشد تا این نسبت موازی ورودی 
و خروجی به زندان شکسته شود. البته در این خصوص 
باید از تمامی دلسوزان نظام به ویژه مراجع عظام تقلید 
کمال تشکر را داشت که همسو با جریانات روز به بیان 

استفتائات راهگشایی در این زمینه پرداخته اند.
مدیرعامل ســتاد دیه کشور، مردم نهاد بودن این 
ســتاد را بزرگترین مشخصه این مجموعه عنوان کرد 
و گفت: با تأکید مؤسســان همواره ستاد دیه بر اصل 
مردمی بــودن خود تکیه می کند و بــا وجود برخی 
کمبودها برای ابقــای این موقعیت خود تاش کرده 
و طی ربــع قرن فعالیت همواره در تمامی حوزه ها از 

معتمدین حاضر در گروه های تحقیق گرفته تا اعضای 
کمیته های صلح و ســازش همــواره این افراد با نیت 
خالصانه و حتی بدون منافع مالی و شــخصی در این 

حوزه به فعالیت می پردازند.
وی با اشــاره به نحوه تأمین منابع مالی مورد نیاز 
برای آزادی محکومان واجد شرایط، افزود: با اتکاء به 
همین اعتماد عمومی تنها در 6 سال اخیر یعنی از سال 
89 تا رمضان سال جاری نیکوکاران کشور با حضور در 
هزار و 74 جشــن گلریزان با اختصاص مبلغی معادل 
هزار و 634 میلیارد ریال ســتاد دیه را در امر آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد یاری کرده اند که این رشــد 
کمی و کیفی در جلب مشــارکت های انسان دوستانه 

بیشتر به سبب همان ماهیت مردمی این نهاد است.
مدیرعامل ستاد دیه کشــور با اشاره به آزادی 5 
هزار و 468 زندانی نیازمند در 9 ماهه سال 94 گفت: 

مبلغ بدهی این زندانیان 4 هزار و 300  میلیارد ریال 
بود که بخشی از این اعتبار با مشارکت مردم در 222 
جشن گلریزان برگزار شده در سال جاری جمع آوری 
شــده و مابقی بدهی نیز از محل کمک های مردمی 
پرداخت شده از طریق خودپردازها، سامانه هفت هشتاد، 
شماره حساب های بانکی اعام شده از سوی ستاد و یا 

پرداخت آناین تامین شده است.
جولایــی بــا تقدیــر از همکاری خوب شــکات 
پرونده های خصوصی تصریح کرد: همیشه تاش برای 
رهایی یک زندانی تنها معطوف به کمک های خیرین 
نبوده و جالب اســت که در همین 9 ماهه ســال 94 
اولیاءدم، شکات و طلبکاران با چشم   پوشی از 41 درصد 
حقوق حقه خودشان برای آزادی این جمعیت تقریباً 
5 هزار و 500 نفری زندانیان، از مبلغی معادل 

174 میلیارد تومان گذشت رضایتمندانه کرده اند.

مدیرعامل ستاد دیه  کشور خبر داد

آزادی ۵۵۰۰ زندانی غیرعمد با بدهی های میلیاردی

پارلمان تاجیکستان اعلام کرد از این پس 
ازدواج خویشان نزدیک در این کشور که به 
عنوان یکی از علل اصلی نقص های مادرزادی 

در کودکان دانسته می شود، ممنوع است.
در تاجیکســتان از این پس فرزندان عموها، 

عمه ها، دایی هــا و خاله ها اجازه ازدواج با یکدیگــر را ندارند.مقام های 
تاجیک مشخص نکرده اند که جریمه انجام این گونه ازدواج ها چه خواهد 
بود اما در قانون جدیدی که به تصویب رســیده آمده است که معاینه 
پیش از ازدواج اجباری اســت و در صورت نتیجه منفی این معاینات، 
حق ازدواج به این افراد داده نمی شود.امامعلی رحمان، رئیس جمهوری 
تاجیکســتان،  به تازگی در یک ســخنرانی در پارلمان این کشور گفت 
کــه حدود 13 هزار کودک مبتا به بیماری هــا و نواقص مادرزادی در 
تاجیکستان وجود دارند که وابسته به حمایت دولتی هستند.به گفته او 
بسیاری از این نقص  عضوها و بیماری ها نتیجه ازدواج فامیلی بوده است.

تصمیم جدید پارلمان تاجیکستان موافقت و مخالفت گروه های مختلف 
را در این کشور به دنبال داشته است.ازدواج خویشاوندان در تاجیکستان 
و ازبکستان تاریخی دیرینه دارد و این در حالی است که در میان قوم های 
همســایه، نظیر قرقیزها و قزاق ها، پیش از ازدواج، پیوندهای خویش  و 
تباری عروس و داماد را تا هفت پشــت بررسی می کنند که اگر چنین 

پیوندی وجود داشته باشد ازدواج سر نمی گیرد.

ساختمان عبادتگاه کلیمیان در خیابان بهار 
شیراز تهران فرو ریخت.

سخنگوی ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران در این رابطه به ایرنا، گفت: صبح 
جمعه  حادثه ریزش آوار در ساختمانی واقع در خیابان 
بهار شیراز به سامانه 125 اعام و ماموران دو ایستگاه 

آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند.
سید جال ملکی با اشاره به اینکه این حادثه در 
یک ساختمان قدیمی دو طبقه که عبادتگاه هموطنان 
کلیمی اســت روی داد، افزود: بخشــی از سقف ها و 
دیوار های طبقه دوم این ســاختمان به وسعت 200 
متر مربع به دلیل انجام فعالیت های عمرانی، مرمت و 

بازسازی داخلی، تخریب و فروریخته بود.
ملکی با بیان اینکه بر اثر این حادثه تمامی راه های 
خروجی این ساختمان بسته شده بود خاطرنشان کرد: 

آتش نشانان با تجهیزات لازم امدادی، عملیات خود را 
آغاز و ضمن باز کردن راه های خروجی این ساختمان، 
16 فرد حاضر در ساختمان را به خارج انتقال دادند، 
ضمن اینکه این حادثه هیچگونه خســارت جانی به 

دنبال نداشت.
وی ادامه داد: در این حادثه دو خودروی ســواری 
نیز که در مجاورت این ســاختمان پارک شده بودند، 

به دلیل ریزش دیوار دچار خساراتی شدند.
یکی از اعضای حاضر در این کنیسه نیز گفت: از 
مدتی قبل به صاحب کنیسه درباره ترک ها و احتمال 
ریزش ســاختمان هشــدار داده و از او خواسته بودم 

گودبرداری را متوقف کند.
به گفته وی اگر این حادثه شنبه که روز عبادت ما 
است اتفاق می افتاد به دلیل حضور 250 نفر احتمال 

تلفات جانی بود.

ریزش ساختمان کنیسه کلیمیان در تهران

عضو کمیسیون قضایی مجلس با اشاره به کافی 
نبــودن افزایش نرخ جرایم بــرای کاهش تخلفات 
رانندگی گفت: تا وقتی زیرســاخت ها اصلاح نشده 
و فرهنگ ســازی در جامعه صورت نگیرد، افزایش 
نرخ جرایم رانندگی در کاهــش تخلفات رانندگی 

بی تأثیر است.
علی جلیلیان در خصــوص تاثیر افزایش جریمه ها در 
بازدارندگــی از وقوع تخلفات رانندگی به فارس گفت: باید 
قبل از هر چیز در جامعه فرهنگ ســازی شود هر چند که 
برخی رانندگان متخلف نیــز وجود دارند که باید اقدامات 

بازدارنده شدیدی در خصوص آنها صورت گیرد.
وی ادامه داد: این در حالی اســت که جاده های ما نیز 
از نظر فنی مشــکاتی دارند یعنی مردم باید بار ســنگین 
ترافیک و عرض کم جاده ها را تحمل کنند که این موضوع 
عاملی برای بروز تخلف است، بنابراین چنانچه زیرساخت ها 
در جامعه اصاح شــود شــاهد کاهش تخلفات رانندگی 

خواهیم بود.
جلیلیان تأکید کرد: البته هر مشکلی باید در جای خود 
حل شود و اگر زیرساخت ها در فرهنگ سازی در جای خود 
مــورد نظر قرار نگیرد قطعاً  افزایش نرخ جرایم رانندگی به 

صورت مؤثر کارساز نخواهد بود.
این عضو کمیســیون قضایی مجلس تصریح کرد: باید 
عاوه بر افزایش جریمه ها اقدامــات بازدارنده دیگری نیز 
صورت گیرد تا افراد متمول که افزایش جریمه ها تأثیری بر 

رفتار آنها ندارد نیز از انجام جرم خودداری کنند.
وی خاطر نشــان کرد: با ایــن خیابان های کم عرض و 
افزایش شــمار خودروها و کاستی محل پارک خودرو قطعاً 
تخلفات رانندگی در جامعه صورت می گیرد و افزایش نرخ 
جرایم راه حل اساسی برای حل این مشکل نیست چرا که 
تا اینگونه مشــکات حل نشود قطعاً شاهد کاهش جرایم 

رانندگی نخواهیم بود.
افزایش جرایم رانندگی بازدارنده نیست

به گزارش خانه ملت، محمد اســماعیل سعیدی عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس هم در گفت وگویی به افزایش 
جریمه های رانندگی واکنش نشــان داد و گفت: راهنمایی 
و رانندگی با وجود قوانین، مصوبات، آیین نامه های اجرایی، 
اخذ جریمه و حتی حضور مداوم در ســطح شهر و جاده ها 
نتوانســته مشکات و معضات رانندگی در شهر یا جاده را 
به صورت ریشه ای حل و فصل کند، باید پذیرفت که اعمال 
مجازات و جریمه های سنگین کارساز نیست، لذا در هیئت 
دولت قبل از تصویب افزایش جریمه ها بهتر است به اثرات 

و نتایج مصوبات توجه شود.
نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای 
اسامی با انتقاد از اینکه نباید چشم بسته مصوباتی که هیچ 

عضو کمیسیون قضایی مجلس:

افزایش نرخ جریمه در کاهش تخلفات رانندگی بی تأثیر است
تاثیری در کاهش تخلفات ندارد، تصویب شــود، گفت: هر 
مصوبه که در هیئت دولت و یا سازمان ترافیک در این موضوع 
تصویب می شود، باید با توجه به رفع ریشه ای مشکل باشد. 

وی با یادآوری ورود خودروهای سایپا و ایران خودرو با 
شرایط ویژه به بازار، گفت: در کنار تولیدات بسیار خودرو، 
مجوزهای ساختمان های بدون پارکینگ در کمیسیون ماده 
100 مشــکل ایجاد کرده است، در مجتمع های خدماتی و 
بیمارستانی نیز مجوز ساخت بدون پارکینگ داده می شود، 
لذا در این شرایط پر آشوب، افزایش جرایم اقدامی نسنجیده 

و بدون معنی است.

انتقاد نایب رئیس شورای شهر تهران 
از افزایش بی حساب و کتاب نرخ جرایم

به گزارش روابط عمومی معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران، مرتضی طایی نایب رئیس شورای اسامی 
شــهر تهران در این خصوص گفت: نرخ جرایم با توجه به 
تورم تعیین شــده، نه بر اســاس درآمد شهروندان که باید 
اصاح شــود، چرا که در دنیا که میزان جرایم ســنگین و 
هزینه تخلفات بالاســت، درآمدها نیز به همان نسبت زیاد 
است اما وقتی با توجه به نرخ تورم، افزایش جریمه  ها مطرح 
می شود،  نوعی فرصت است که هر رقم که بخواهند میزان آن 

را تعیین کنند و هر طور که بخواهند با قانون رفتار کنند.
وی با تأکید بــر این که مرجع تعیین نرخ تورم، بانک 
مرکزی اســت و این نهاد،  نرخ تورم ماهانه را 11 درصد و 
نرخ تورم سالانه را 15 درصد اعام نموده، خاطرنشان کرد: 
این در حالی است که میزان افزایش جریمه ها 3 تا 5 برابر 
شــده و این نشان می دهد که افزایش نرخ جرایم با رویکرد 
جریمه محوری و بسیار فراتر از نرخ افزایش تورم است که 
باید اصاح شده و بر اساس درآمد شهروندان تعیین شود.

نایب رئیس شورای اسامی شهر تهران با اشاره به این 
که در سال 92 نیز این پیشنهاد از سوی دولت مطرح شده 
بود ولی به علت اعتراض کارشناسان به صحن هیئت وزیران 
نیامد، اظهار داشت: در برخورد با تخلفات رانندگی، نمی شود 
تک بعُدی به موضوع نگاه و عمل کرد و باید همیشــه بین 
تخلف و جریمه، تناسب و تعادل وجود داشته باشد و علت 
تخلف را باید دید که آیا همیشه عامل انسانی مقصر است 

که همه فشار را بر روی این عامل بگذاریم؟
طایی با بیان اینکه اولین موضوع، بحث فرهنگ سازی 
و تبدیــل رعایت قانون بــه ارزش و هنجار بــرای افراد و 
فرهنگ عمومی جامعه است، تصریح کرد: تا به این موضوع 
توجه نشود و به صورت مستمر و پیوسته از خانه و مدرسه 
تا دانشگاه و صدا و ســیما پای کار نیایند، موضوع مذکور 
درست شدنی نیست و بر حسب تجربه، اگر توانستیم قوانین 
و مقررات را به درســتی اجرا کنیم، بســیاری از مسائل و 

مشکات نیز حل می شود.
وی با تأکید بر این که دومین عامل زیرساخت هاست، 
چرا که به نظر می رسد هم در عایم رانندگی مشکل داریم و 
هم معابر و راه هایمان استاندارد نیستند، اضافه کرد: فشارهای 
روحی و روانی ترافیک، تعادل راننده را به هم می زند و گاهاً 
این فشار آنقدر زیاد می شود که راننده دیگر توجهی به قوانین 
و مقررات نمی کند، ضمن این که باید بین ظرفیت حمل و 
نقل عمومی و مدیریت عرضه و تقاضا تناسب برقرار شود و 
پس از آن، در باره افزایش جریمه ها، آیین نامه وضع کنیم.
درخواست یک وکیل دادگستری برای ابطال 

مصوبه هیئت وزیران 
در همین زمینه رســول سلطانی وکیل دادگستری به 
تســنیم گفت: روز چهارشــنبه دادخواست تقاضای ابطال 
مصوبــه هیئت وزیران در خصوص افزایش جرایم رانندگی 
و دســتور موقت مبنی بر توقف اجــرا را در دیوان عدالت 

اداری ثبت کردم.
وی با بیان اینکه این دادخواست هنوز به شعبه ارجاع 
نشــده اســت، افزود: طی چند روز آینده این دادخواست 
به شــعبه مربوطه ارجاع می شــود و احتمالاً تا پایان هفته 
درباره دســتور موقت مبنی بر توقف اجــرای این مصوبه 

تصمیم گیری می شود.

قائم مقام وزیر بهداشــت  از پوشــش ۹۵ 
درصدی خدمات ســلامت بــرای 1۵ میلیون 
حاشیه نشــین و شــهرهای 2۰ تا ۵۰ هزار نفر 

خبر داد.
ایرج حریرچی با اشاره به افزایش بی سابقه اعتبارات 
حوزه بهداشت در راستای اجرای برنامه تحول، گفت: 
در حوزه بهداشت اعتبارات این برنامه از مبلغ 3 هزار 
و 500 میلیارد ریال در سال 1392 به مبلغ 
22 هزار میلیارد ریال در سال 1393 )بیش از 6 برابر( 

افزایش یافت.
وی در خصوص گزارش عملکرد برنامه پزشــک 
خانواده روســتایی، عشایری و شهر های زیر 20 هزار 
نفر گفت: این برنامه از سال 1394 در کشور آغاز و در 
یک دهه گذشته ارتقا یافت و در حال حاضر جمعیت 

قریب به 28 میلیون نفر را تحت پوشش دارد.
معاون کل وزارت بهداشــت با اشاره به احداث و 
تجهیز 2 هزار خانه بهداشت روستایی با اعتبار بالغ بر 
دو هزار میلیارد ریال در ســطح روستاهای کشور در 
سال های 93 و 94، گفت: آغاز عملیات ساخت و تجهیز 
322 مرکز بهداشــتی درمانی روستایی با پیش بینی 
اعتبــار بالغ بر 3 هزار و 220 میلیارد ریال در ســال 
جاری و تعمیرات اساســی و تجهیز کامل واحد های 

بهداشتی با اعتبار معادل 3 هزار میلیارد ریال در سال 
93 از جمله اقدامات انجام شــده در حوزه بهداشت 
این وزارتخانه است.حریرچی در ادامه گفت: تعمیرات 
اساســی و تجهیز کامل واحدهای بهداشتی درمانی 
روستایی و مراکز سامت جامعه و پایگاه های سامت 
شهری با اعتبار معادل 4 هزار میلیارد ریال در سال 94 
و ساخت هزار باب خانه بهداشت و 322 مرکز بهداشت 
و درمانی روستایی همچنین تعمیر و تجهیز واحد های 
بهداشتی در جمعیت شهری و روستایی بالغ بر 8 هزار 
و 500 میلیارد ریال است که با مقایسه میانگین سالانه 
120 میلیارد ریال اعتبار عمرانی حوزه بهداشــت در 
ده سال گذشته می توان گفت این اعتبار بیش از 70 
برابر عملکرد سالانه دولت های ادوار گذشته در حوزه 

بهداشت بوده است.
به گزارش تسنیم، معاون وزارت بهداشت با اشاره 
به پوشــش 95 درصدی خدمات ســامت برای 15 
میلیون حاشیه نشین و شهرهای 20 تا 50 هزار نفر، 
گفت: ارائه خدمات سطح یک بهداشتی در طرح تحول 
بهداشت به حاشیه نشینان و سکونتگاه های غیررسمی 
در ســه فاز برای حاشیه نشینان، شهرهای بین 20 تا 
50 هزار نفر جمعیت و شــهرهای بالای 50 هزار نفر 

تدوین شده است.

حادثه تصــادف چند خــودرو در بزرگراه 
بهشت زهرا )شهیدهاشمی( پنج مصدوم به جای 

گذاشت.
مدیــر روابط عمومی اورژانس تهــران با اعام این 
خبــر به ایرنا، گفت: به گفته شــاهدان این حادثه که 
صبح پنجشنبه رخ داد  ابتدا در مسیر شمال به جنوب 
بزرگراه بهشت زهرا)س( یک دستگاه خودرو نیسان با 
پراید برخــورد کرده که پس از وقوع حادثه تعدادی از 
شــهروندان از مسیر مخالف بزرگراه برای کمک رسانی 
وارد محل می شوند که همین امر برخورد شدید چندین 
دســتگاه خودرو در مسیر جنوب به شمال این بزرگراه 

را در پی داشت.حســن عباسی افزود: به دلیل بی دقتی 
شماری از رانندگان برای مشاهده تصادف لاین مخالف 
این بزرگراه، چندین دستگاه خودرو از جمله پژو 405، 
سمند و هیوندا با هم برخورد کردند که ترافیک سنگینی 

در هر دو مسیر عبوری این بزرگراه ایجاد کرده بود.
عباسی با بیان اینکه  عوامل اورژانس پس از انجام 
اقدامات اولیه درمانی، ســه مصدوم ایــن حادثه را به 
وســیله آمبولانس به بیمارستان شــهدای هفتم تیر 
منتقل کردند، افزود: دو مصــدوم دیگراین حادثه نیز 
به علت وخامت حالشان با دو بالگرد اورژانس به مراکز 

درمانی منتقل شدند.

تعدادی از اراذل و اوباش شــرق تهران که 
پنج شنبه شــب در محدوده نارمک اقدام به 
برای شهروندان  ایجاد مزاحمت  و  عربده کشی 

کرده بودند، دستگیر شدند.
به گزارش فارس، پنج شنبه شب تعدادی از اوباش 
شــرق تهران در محدوده کانتــری نارمک اقدام به 
عربده کشی و ایجاد مزاحمت برای ساکنان محل کرده 
بودند که در پی تماس شهروندان با مرکز فوریت های 

پلیسی 110 مأموران در محل حاضر شدند.

این افراد همچنیــن در درگیری خود، خودروی 
برخی ســاکنان محل را نیز تخریب کرده و تا قبل از 
حضور پلیس متواری شــده بودند که تیم ویژه ای از 
مأموران به دستور فرماندهی انتظامی پایتخت رسیدگی 

فوری به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
براساس گزارش مرکز اطاع رسانی پلیس پایتخت، 
مأموران در کمتر از 13 ســاعت همه عوامل این نزاع 
را شناســایی و دســتگیر کردند که تحقیقات از آنان 

ادامه دارد.

سخنگوی وزارت بهداشت مطرح کرد

پوشش ۹۵ درصدی خدمات سلامت برای ۱۵ میلیون حاشیه نشین
تصادف زنجیره ای در بزرگراه بهشت زهرا)س(

اراذل و اوباش محله نارمک تهران دستگیر شدند

برخورد با متخلفان در استان مرکزی
اراک- ایرنا: جانشــین فرماندهی انتظامی اســتان مرکزی، از 
پاکسازی 122 نقطه آلوده این استان در یک طرح عملیاتی خبر داد.
سرهنگ سپهوند افزود: این طرح چهارشنبه در این مناطق به 
اجرا درآمد و در این ارتباط 217 نفر به اتهامات مختلف دستگیر 

و با تشکیل پرونده تحویل مقام های قضایی شدند.
وی تأکیــد کرد: از مجموع متهمــان، 160 نفر با جرایم مواد 
مخدر، 29 نفر سارق، 16 نفر مزاحم نوامیس مردم و بقیه به علت 

ارتکاب جرایم اخاقی دستگیر شدند.
سپهوند ادامه داد: با اجرای این طرح، 56 فقره سرقت و حدود 

4 کیلوگرم انواع مواد مخدر نیز کشف شد.
خواب آلودگی مرگ راننده را رقم زد

اصفهان- خبرنگار کیهان: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان گفت: مأموران پلیس راه اصفهان- کاشان از واژگونی 
یک دســتگاه ســواری پراید در آزاد راه امیرکبیر باخبر شدند که 

بافاصله به محل حادثه اعزام شدند.
ســرهنگ جهانگیر کریمی افزود: در اثر واژگونی این خودرو 

راننده 46 ساله آن جان خود را از دست داد. 
وی ادامه داد: کارشناســان پلیــس راه علت وقوع این حادثه 
رانندگی را خروج خودرو از جاده به علت خستگی و خواب آلودگی 

راننده اعام کرده اند.
دستگیری سارق مسلح

همدان- ایرنا: فرمانده انتظامی شهرســتان بهار روز پنجشنبه 
گفت: عوامل انتظامی شــهر مهاجران در عملیاتی غافلگیر کننده 

یک سارق مسلح را دستگیر کردند.
سرهنگ جمشید باقری افزود: این سارق به همراه فرد دیگری 
اوایل سال جاری با استفاده از یک قبضه ساح کمری سرنشینان 
یک خودرو را تهدید کرده و تمامی وســایل با ارزش و وجوه نقد 

آنها را به سرقت برده بودند.
بــه گفته وی تاش پلیس برای دســتگیری متهم دیگر این 

پرونده ادامه دارد.
کشف 744 کیلو تریاک

اصفهان- خبرنگار کیهان: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
اصفهان گفت: مأموران یگان تکاوری این اســتان حین گشت زنی 
در یکی از مبادی ورودی به شهر اصفهان از سمت جنوب متوجه 
حرکت یک دســتگاه خودروی ســواری پژو پارس در جاده های 

خاکی اطراف شدند.
ســرهنگ جهانگیر کریمی افزود: این خودرو توسط مأموران 
متوقف و مورد بازرســی قرار گرفــت که مقدار 144 کیلو و 200 

گرم تریاک از آن کشف شد.
وی ادامه داد: در این ارتباط یک نفر سوداگر مرگ دستگیر و 
پس از تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 

تحویل داده شد.
زوج سارق در دام پلیس

قم- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
قم گفت: به دنبال وقوع چند فقره سرقت خودرو و موتورسیکلت 
در این استان موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران آگاهی 

قرار گرفت.
ســرهنگ احمد کرمی افزود: سارقان پس از سرقت خودرو و 
موتورسیکلت با اغفال برخی شهروندان خودروهای مسروقه را در 

فروشگاه های مجازی معاوضه کرده و یا به فروش می رساندند.
وی ادامه داد: در تحقیقات پلیس، شخصی به نام »م-ش« که 

سابقه کاهبرداری نیز دارد شناسایی شد.
کرمی تأکید کرد: مأموران آگاهی با اخذ دستور از مقام قضائی 
استان، متهم را به همراه همسرش با یک دستگاه خودرو سرقتی 
در یکــی از خیابان های قم شناســایی و در عملیــات غافلگیرانه 

دستگیر کردند.
بــه گفتــه وی متهم به بیــش از 60 فقره ســرقت خودرو و 
موتورسیکلت با همدستی همسرش طی یک سال گذشته اعتراف 

کرد.
هکر تلگرام دستگیر شد

ساری- خبرنگار کیهان: رئیس پلیس فتای مازندران گفت: در 
پی شکایت زنی، مبنی بر اینکه با دریافت پیامی از طریق تلگرام از 
طرف شخصی جهت شرکت در مسابقات هنری از جمله عکس های 
طبیعت، کد 5 رقمی که به گوشــی بنده آمده را برای او ارســال 

کنم که پس از ارسال، متوجه شدم تلگرام بنده هک شده است.
سرهنگ دوم حسین محمدنژاد افزود: پس از اخذ مجوز قضایی 
بافاصله مراتب در دســتور کار کارآگاهان پلیس فتا قرار گرفت و 
با تحقیقات گسترده و اقدامات ویژه کارشناسان سرانجام شخص 

مورد نظر شناسایی و دستگیر شد.
کشف ظروف آشپزخانه قاچاق

یزد- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان یزد گفت: ماموران 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی در بازرسی از یک انبار در 

شهر یزد 50 تن انواع ظروف آشپزخانه را کشف کردند.
سرتیپ ایرج کاکاوند افزود: ماموران پلیس در بازرسی از انبار 
مورد نظر انواع لوازم آشپزخانه قاچاق شامل ظروف چینی، شیشه ای، 
آرکوپال و غیره را کشف و یک متهم را در این راستا دستگیر کردند.
وی ارزش برآورد شده این محموله کشف شده را 30 میلیارد 
ریال اعام کرد و افزود: کالاهای قاچاق کشف شده تحویل گمرک 

شد.
کاکاوند یادآور شــد: متهم کالاهای قاچاق را از جنوب کشور 
و بدون مجوز گمرکی به اســتان یزد وارد و قصد توزیع آن را در 
بازار یزد داشــت که با تاش ماموران پلیس این استان دستگیر و 

به دادسرا معرفی شد.
برخورد با 2۹ واحد صنفی متخلف 

شــهرکرد- خبرنگار کیهــان: رئیس پلیــس امنیت عمومی 
فرماندهی انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: در راستای ارتقای 
امنیت اجتماعی و ساماندهی صنوف فاقد پروانه کسب، طرح نظارت 
و کنترل بر اصناف در شهرکرد توسط ماموران این فرماندهی و با 

همکاری مسئولان اتحادیه های صنفی اجرا شد.
سرهنگ دوم پیام کاویانی افزود: ماموران از 208 واحد صنفی 
بازدید و 29 واحد صنفی متخلف را به علت نداشتن پروانه کسب 

و عدم رعایت قوانین و مقررات مربوطه پلمب کردند.
دستگیری عامل عرضه مرغ غیربهداشتی

قائم شهر- خبرنگار کیهان: سرپرست اداره دامپزشکی قائم شهر 
گفت: شخصی که اقدام به فروش غیربهداشتی و غیرمجاز طیور و 
ماکیان کشتار شده در بازارهای روز و محلی و سنتی شهرستان های 

مازندران می کرد دستگیر و روانه زندان شد.
مصطفــی باقرزاده افزود: متهم به هویت »م.غ« 42 ســاله که 
مرغ ها و ماکیان کشــتار شده را در بسته بندی های غیرمجاز و به 
طور غیربهداشتی در شهرستان های مازندران عرضه می کرد. در 

بازار روز قائم شهر دستگیر شد.
خودرو هیوندا با لپ تاپ و سیگار قاچاق

شــهرکرد- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامــی چهارمحال و 
بختیاری گفت:  ماموران این  فرماندهی در محور لردگان- بروجن 
یک خودرو سواری هیوندا حامل لپ تاپ و سیگار خارجی قاچاق 
را متوقف کردند.سرتیپ پاســدار نورعلی یاری افزود: در بازرسی 
از این خودرو 100 دســتگاه لپ تاپ و 20 هزار نخ انواع ســیگار 
خارجی قاچاق به ارزش 2 میلیارد و 540 میلیون ریال کشــف و 

راننده خودرو دستگیر شد.
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